
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 69 DEL 16-02-2023
 

N. 146    Rep. Registro Generale
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 67 del 16-02-2023

 
 
Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI N. 1
TECNICO PROFILO FT (TECNICO) CON CONTRATTO DI COLLABORAZIONE FINANZIATO
DALL' AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE AI SENSI DELL'ART.11 COMMA 2) DEL
DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022 N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE
N.79 DEL 29 GIUGNO 2022 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)". RETTIFICA AVVISO DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE.
 
  
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI N. 1
TECNICO PROFILO FT (TECNICO) CON CONTRATTO DI COLLABORAZIONE
FINANZIATO DALL' AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE AI SENSI
DELL'ART.11 COMMA 2) DEL DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022 N. 36,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N.79 DEL 29 GIUGNO
2022 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)". RETTIFICA AVVISO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.
 
 
VISTI:
L’art. 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di bilancio 2021), che
consente, nelle regioni del Mezzogiorno - in deroga ai vincoli assunzionali previsti
dalla disciplina vigente e con oneri a carico delle disponibilità del Programma
operativo complementare al Programma operativo nazionale Governance e capacità
istituzionale 2014-2020 di poter assumere, con contratto di lavoro a tempo
determinato non superiore a trentasei mesi, personale non dirigenziale in possesso
delle correlate professionalità; Il successivo comma 181 del richiamato art. 1 della
legge 178/2020, stabilisce che il reclutamento del personale di cui al capoverso
precedente venga effettuato tramite concorsi pubblici, per titoli ed esami, organizzati
dal Dipartimento della Funzione Pubblica e gestiti da Formez;
I bandi di concorso, pubblicati in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 27 del
6 aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021, in esecuzione delle citate disposizioni legislative,

1/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



per la selezione e l’assunzione di 2.800 tecnici specializzati per le amministrazioni del
Mezzogiorno;
 
 
CONSIDERATO CHE:
Con circolare n.15001 del 19/07/2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava  che” Con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso Coesione dei 2.800 posti (rispettivamente Gazzetta Ufficiale n. 27 del 6 aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021) ed in considerazione dei contratti stipulati dalle Amministrazioni destinatarie con i
vincitori del concorso delle dimissioni e delle rinunce, è stata rilevata la non
completa copertura dei posti, di cui al DPCM del 30 marzo 2021, relativi ai profili FT
(Tecnici), FG (Gestione rendicontazione e controllo) e FI (Informatici) per le
amministrazioni elencate nell'Allegato 1”;
 
Unitamente alle predette comunicazioni, l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha
trasmesso le Linee guida per la predisposizione dell’avviso pubblico e lo schema di
convenzione per l’incarico di collaborazione;
 
Che il comune di Carinaro, vista la normativa vigente ha avviato una selezione
pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento dei seguente incarico: N.1 incarico
diretto per tecnico di profilo Junior, con pregressa esperienza lavorativa fino a 3 anni
o in subordine esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni (profilo Middle). Il
predetto incarico prevede un contratto di lavoro autonomo senza vincolo di
subordinazione della durata massima di 36 mesi. Il compenso previsto nell’ambito dei
predetti incarichi professionali è di € 150,00 a giornata al netto degli oneri accessori 
di legge e dell’IVA per un numero massimo di giornate lavorative annue pari a
201(profilo Junior),o € 300,00 a giornata al netto degli oneri accessori  di legge e
dell’IVA per un numero massimo di giornate lavorative annue pari a 100 (profilo
Middle).
 
VISTO l'avviso di manifestazione di interesse per la selezione di n. 1 tecnico profilo FT
(tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione
territoriale ai sensi dell’art.11 comma 2) del decreto - legge 30 aprile 2022 n. 36,
convertito con modificazioni nella legge n.79 del 29 giugno 2022 “ulteriori misure
urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 60 del 14/02/2023 con cui si è provveduto
ad   approvare avviso di manifestazione di interesse per la selezione di n. 1 tecnico
profilo FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall' agenzia per la
coesione territoriale ai sensi dell'art.11 comma 2) del decreto- legge 30 aprile 2022 n.
36, convertito
con modificazioni nella legge n.79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr)".
 
VISTO che L’avviso di manifestazione di interesse in questione è stato pubblicato sulla
sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso, nonché sulla home-page
del sito Internet del Comune di Carinaro e che la scadenza per la presentazione delle
domande è stata fissata per le ore 23.59 del giorno 01 Marzo 2023.
 
ATTESO che l'avviso di rettifica, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nella
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso” fino al termine di
presentazione delle domande;
 

2/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



RITENUTO OPPORTUNO, aggiungere che per l’accesso al profilo in oggetto, così come
da bando dell’Agenzia della Coesione (codice FT/COE ), è possibile partecipare anche
con il possesso dei requisiti di seguito riportati:
1. Funzionario esperto tecnico laurea (L): L-1 - Beni culturali; L-43 - Tecnologie per  la
conservazione e il restauro dei beni culturali  L;  L-7  - Ingegneria civile e ambientale;
L-17 - Scienze dell'architettura; L-21 – Scienze della  pianificazione  territoriale, 
urbanistica,  paesaggistica   e ambientale; L-23 - Scienze e tecniche dell'edilizia; L-32 -
Scienze e tecnologie per l'ambiente e la natura; L-34 - Scienze geologiche.
 
VISTO E RICHIAMATO il contenuto della determinazione n. 60 del 14/02/2023, che
deve intendersi integralmente confermato, per tutto quanto non modificato
mediante il presente atto;
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 127 del 28/12/2022 “ Fabbisogno del
personale 2022/2024 – aggiornamento”
 
PRESO ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa o
diminuzione di entrata e, quindi, non risulta necessaria l’apposizione del visto
contabile;
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 14 del 04/08/2022;
 
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
DI APPROVARE pertanto gli ulteriori requisiti di accesso, che del presente
provvedimento forma parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO altresì che restano invariate ed integralmente richiamate le
disposizioni dell’avviso di manifestazione di interesse approvato con determinazione
n. 60 del 14/02/2023 ;
DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del
D.P.R. n. 62/2013 né in capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il
presente atto;
DI DARE ATTO infine che, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti
dal D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, la presente determinazione viene pubblicata sul sito
internet del Comune di Carinaro  nella sezione “Amministrazione trasparente” e
“Bandi e Concorsi”.
 

3/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


